

Referat af FAGAs generalforsamling 2016

18. maj, kl. 14.30, MCH Messecenter Herning, Vardevej 1, 7400 Herning

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens årsberetning
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Godkendelse af budget 2017 samt fastsættelse af kontingent og indskud
5. Valg af bestyrelse og suppleant – følgende er på valg:
 - a. Christian Storm – stiller op til genvalg
 - b. Peter Laursen – stiller op til genvalg
 - c. Marianne Jensen – stiller op til genvalg
6. Valg af revisor og revisorsuppleant – følgende er på valg:
 - a. Revisor Erik Olesen – stiller op til genvalg
 - b. Revisorsuppleant Annette Andersen – stiller op til genvalg
7. Indkomne forslag
8. Eventuelt

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen pegede på Jens Kvorning fra Håndværksrådet. Der var ingen indvendinger, og Jens fik således ordet.

2. Formandens beretning

Formanden, Marianne Jensen, bød velkommen til de 44 deltagere på FAGAs generalforsamling.

Her følger formandens beretning:

Generalforsamlingen blev afholdt en uge tidligere end normalt. Dette havde bestyrelsen valgt at gøre for, at det kunne kombineres med en spændende musical-oplevelse, nemlig Hairspray.

Medlemmer og medlemstal

Marianne startede med at takke medlemmerne for den store opbakning til foreningen. Der er flere medlemmer, som har været med i rigtig mange år, og det vidner om stor loyalitet.

Medlemstallet er på 301 og ligger dermed på niveau med sidste år. Dette passer meget godt med, at 39 har meldt sig ind og tilsvarende 39 har meldt sig ud i det seneste år. At disse to tal er ens er meget normalt.

Der blev på generalforsamlingen givet en opfordring om, at alle hjælper til med at hente nye medlemmer. For jo flere medlemmer foreningen har, jo bedre kan bestyrelsen forhandle nogle rigtig gode rabataftaler hjem.

Om FAGA

FAGA er en meget stærk forening med et stabilt medlemstal samt mange lukrative aftaler. Der kommer da også en del henvendelser fra andre brancheforeninger, som er overraskede over, at man kan bibeholde så gode aftaler og en så billig medlemskontingent. Mange foreninger spørger da også for ind til, om FAGA kunne tænke sig at samarbejde. Men der takkes altid nej.

Faktisk kan FAGA her i 2016 fejre 35 års jubilæum. At FAGA stadig kan eksistere, efter så mange år, skyldes i høj grad, de personer, der i sin tid startede foreningen. Disse personer lagde en solid kim til foreningen, og det har altså i den grad været med til at gøre foreningen til det, den er i dag.

Om der bliver holdt fest i anledning af de 35 år, ligger der foreløbig ikke faste planer om. Men Marianne kunne dog løfte sløret for, at der vil blive gjort et eller andet på Formland-messen til august.

Fremtiden i branchen

Optimismen er helt sikkert til stede. Dette kan særligt ses på den Formland-messe, der blev afholdt i februar. Samtidig melder industrien om fremgang, og det er dem, der trækker læsset. Dette betyder, at der er grund til optimisme. For når det går godt i industrien, fører det typisk til, at forbruget stiger, og dermed en øget omsætning i vores branche.

Dog skal man ikke glemme, at der også er stigende uro omkring os, og det bremser altid lysten til at bruge penge. Så der skal stadig kæmpes for at bevare omsætningen.

Marianne fortalte også om en amerikansk undersøgelse, der viser fremtidige ændringer i forbrug og i detailledet. Dette vil komme til udtryk i, at internethandlen (i USA) vil stige til 30%. Handlen vil flytte sig fra butikker og til nettet – og det er ud over den handel, der allerede har flyttet sig. Nu er undersøgelsen fra USA, men det vil helt sikkert også forplante sig til Europa og dermed også til Danmark. Så Marianne understregede derfor vigtigheden af, at man gør sig nogle tanker omkring flg. spørgsmål: Hvem er det, vi skal til at handle med om 5-10 år? Hvordan når vi ud til kunden?

Håndværksrådets (HVR) internationale udvalg

Marianne fortalte kort om HVRs internationale udvalg, hvor hun sidder som repræsentant for FAGA. Med dette udvalg har man stor glæde af, at det er nemmere at komme i tale med politikkerne, som herved faktisk lytter til branchen og dermed også til FAGA. Marianne fortalte, at særligt Kristian Jensen er god til at komme både til Formland og til HVRs arrangementer.

Udvalget har forsøgt at omlægge beslutning om Danida-kroner.

Aftalen mellem MCH og FAGA

Aftalen gør, at FAGA og MCH kommitter sig til hinanden og skaber synergi om at gøre Formland til den kvalitetsmesse den er i dag.

Udfordringen lige nu er forårsmessen. Derfor har man lavet 20% rabatten, så medlemmerne har mulighed for at lave flottere og større stande på forårsmessen. Kom endelig med gode idéer til hvordan Spring-messen kan gøres endnu stærkere.

Marianne udtrykte stor ros til MCH og teamet omkring Formland for, at forårsmessen var så flot, og at der var lagt et stort arbejde i at alle fik en god messe.

Bestyrelsesarbejdet

Med til bestyrelsesarbejdet hører, at der hvert andet år afsættes to dage til en FAGA-strategitur, dels for at gennemgå nuværende og potentielle samarbejdsaftaler og for at få indsigt i, og ny viden om, eksportmarkederne. I år går turen til Hamborg i september.

Marianne fortalte også om, hvordan der kommer mange sjove henvendelser til bestyrelsen om fx CVR, hvorfor GLS ikke har afhentet pakker osv. Henvendelser, som gør, at man nogle gange kan undres over, at folk påtænker at blive selvstændige. Men Marianne understregede, hvor godt det er, at de er der. For hvis ikke de tog kampen op for at starte selvstændigt, så var der jo ingen. Hvis ikke man troede på sig selv, så var man her ikke. Der er så mange krøllede hjerner i denne branche, og absolut ingen begrænsninger. Man får en idé, og så kæmper man for den, og man tror fuldt ud på, at ens egen virksomhed er den bedste i verden. Det er sådan branchen overlever. Så stor cadeau til alle i branchen for viljestyrke og fighterånd.

FAGA Nyt

Pia Finne skriver stadig artikler til FAGA Nyt. Marianne fortalte, at Pia er rigtig god til at komme rundt i alle kroge af branchen. Hun er god til at skrive historier, og det er altid med en god vinkel.

Men hun kan altid bruge gode idéer til indhold, særligt til Småt Brændbart. Så opfordringen lød, at hvis man har gode historier hertil, skal man endelig sige til.

Sekretariatet

Tak til Christina for at have taget over i sekretariatet efter Anita og for at have gået til opgaven med krum hals, selvom hun blev kastet ud på dybt vand.

Marianne sluttede beretningen af med at ønske alle medlemmer en god sommer og takkede endnu engang medlemmerne for den store opbakning.

Der var ingen kommentarer til beretningen.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

FAGAs kasserer, Christian Storm, fremlagde regnskabet for 2015.

Provision fra MCH kr. 616.083.

Regnskabet indtægter udgør i alt kr. 1.544.466, og der er udgifter for i alt kr. 1.486.330. Årets resultat er kr. 58.828, og regnskabet balancerer med kr. 4.191.268.

Det reviderede regnskab for 2015 blev godkendt.

4. Godkendelse af budget 2017 samt fastsættelse af kontingent og indskud.

Kassereren Christian Storm opridsede kort budgettet for 2017, som fremviser indtægter for kr. 1.472.000 og udgifter for kr. 1.586.000. Der budgetteres med et negativt resultat på kr. 69.000.

Det nuværende kontingent (kr. 2.900, ekskl. moms) og tilmeldingsgebyr (kr. 300, ekskl. moms) fastholdes i 2017.

Kommentar fra salen til, at provisionen til MCH svinger meget. Dette skyldes, at aftalen har ændret sig gennem årene. I budgettet tages der udgangspunkt i aftalen for 2017.

Budgetter for 2017 blev godkendt.

5. Valg af bestyrelse og suppleant

Der var ingen modkandidater, og følgende bestyrelsesmedlemmer blev således genvalgt: Christian Storm, Peter Laursen og Marianne Jensen.

6. Valg af revisor og suppleant

Der var ingen modkandidater. Således blev Erik Olesen genvalgt som revisor og Annette Andersen som suppleant.

7. Indkomne forslag

Formanden havde ikke modtaget forslag til dagsordenen, derfor var der intet at behandle.

8. Eventuelt

SPOTT

Jesper Sommer fra bestyrelsen fortalte om to SPOTT-seminarer, der blev afholdt i henholdsvis Herning og København ugen før generalforsamlingen. Der var 70 deltagere i alt til seminaret, som omhandlede kommende trends. Der var stor ros til arrangementet begge steder.

Bestyrelsen har besluttet, at der vil blive lavet et lignende arrangement i 2017.

Formland Autumn 2016

Henriette Træholt, projektchef for Formland fik ordet og takkede først FAGA for godt samarbejde. Herefter fortalte hun om den kommende Formland-messe i august.

Der er uden tvivl stor optimisme omkring messen og meget tyder på, at det bliver en rigtig flot messe. Dette baseres på flg.:

Der var rigtig fin besøgsfremgang på seneste messe med besøg fra over 30% flere butikker. Messen fik 3,8 i besøgstilfredshed (på en skala fra 1-5). Dette er den højeste tilfredshed i 7 år. Samtidig var der den højeste tilfredshed blandt udstillere nogensinde.

Til messen i august forventes 450 udstillere. På generalforsamlingen var der kommet 255 kontrakter i hus, hvoraf de 118 er FAGA-medlemmer.

Der forventes over 13.000 besøgende. Dette baseres på, at de store kæder allerede nu har meldt, at de kommer og besøger messen. Der kommer 700 fra Imerco søndag. Kop & Kande sender alle 300 medarbejdere fordelt over messen. Inspiration laver deres julesalgs-kick-off på Formland lørdag med 284 medarbejdere, og de kommer også søndag formiddag. Fra Bahne kommer alle butikshefer for at holde strategimøder, og om søndagen kommer 175 medarbejdere herfra. Henriette pointerede, at dette helt klart er et udtryk for, at Formland er tilbage i en form, hvor det er interessant for butikkerne at besøge messen. Hertil kommer, at stigningen i antal udstillere, også gør det mere interessant for de besøgende.

På seneste messe har der været en 36% stigning i besøgende fra Sjælland. Samtidig viser flere og flere interesse for Formlands transportpakker. Så her er der også ved at være godt fat.

Henriette fortalte ligeledes lidt om Formlands trendzoner, der er nogle af de fineste, og som man ikke oplever mange steder. Derfor har man også valgt at blive ved med at have dem. De har en rigtig stor værdi for de besøgende.

Sidst men ikke mindst fortalte hun, at Backstage-konceptet fredag og lørdag aften i Teaterkælderen med mad og musik også vil blive gentaget.

Spørgsmål fra salen: Hvor tæt er FAGA-medlemmerne på at få de 20% rabat på forårsmessen?

Medlemmerne havde i år booket godt 5.000 m². For at opnå de 20% rabat skal FAGAs medlemmer tilsammen købe 6.500 m². Så det vil være muligt at nå derop. Men det kræver selvfølgelig, at eksisterende udstillere (medlemmer) køber større stande, at flere medlemmer udstiller på Formland Spring, og/eller at flere udstillere melder sig ind i FAGA. Og her kan alle hjælpe med til at det sker.

Ordet frit

Vil der blive afholdt andre kurser/seminarer end SPOTT?

Ikke pt., men forslag er altid velkomne. De skal blot være så brede som muligt, så det kommer til at give så meget værdi for medlemmerne som muligt.

- Ide: Webshops i fremtiden – hvad skal man huske, hvad er vigtigt osv.
- Ide: Digital markedsføring

Fællesstande andre steder end i Tyskland?

Jens Kvorning fra Håndværksrådet fortalte, at det var der ikke endnu, men HVR prøver hver gang at søge tilskud. Det kan dog være en udfordring at skaffe penge.

Pt. er Norge væk, men til gengæld er der kommet to messer i Tyskland – München og Hamborg. Formex blev søgt sidste gang. Det overvejes at søge penge til Birmingham, men den er dyr, så der kræves en forhåndstilmelding til fællesstanden for at sikre, at der er opbakning til deltagelse. Paris har også været forsøgt, men der var ikke plads.

Jens fortalte kort om, hvordan Håndværksrådet søger om eksportkronerne:

- Der laves en begrundet ansøgning for hvorfor et givent eksportmarked kunne være interessant
- Der gives bud på, hvor mange og også gerne hvem, der kommer
- Der udarbejdes et budget, der er rimelig præcist, så det også kommer til at stemme i sidste ende
- Der kan søges til standleje, transport og belysning

Der kom forslag fra salen om at lave fællesstand i Finland, Italien og Spanien. Her lød opfordringen, at man skulle prøve først at samle en gruppe, der er interesserede. Gruppen skal være på mindst 5, og helst 7. Så vil Håndværksrådet meget gerne prøve at arbejde videre ud fra dette.

Planlægger FAGA stadig messe-/studieture?

Nej, det er stoppet for 10-15 år siden, da man i bestyrelsen vurderede, at det gav mere mening at bruge pengene på kurser, seminarer og lignende. Men, hvis forslag om ture kommer ind, tages de naturligvis op til vurdering. Hertil kommer, at medlemmerne har mulighed for at deltage på Håndværksrådets delegationsrejser. Disse rejser kan være rigtig gode, da de giver rigtig godt indblik i et givent marked.